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Sposób wykonywania nawierzchni drogowej z szutru i spoiwa.
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Pierwszeństwo: 30 listopada 1926 r. (Austrja).

Wynalazek dotyczy sposobu wykonania
nawierzchni drogowej z szutru i spoiwa;
sposób polega na tem, że spoiwo nakłada
się na warstwę szutru i zapomocą brono¬
wania miesza się z nim. Wtedy rozłożone
równomiernie na warstwie szutru spoiwo
wchodzi zapomocą bronowania w warstwę
szutru, którą następnie się walcuje.

Wielokrotnie usiłowano wypełniać
szczeliny w pokładzie szutrowym dróg ma-
kadamowych spoiwem (zaprawami) rozmai¬
tego rodzaju- Stosowaną przytem zaprawę
o najrozmaitszym składzie wtłaczano wal¬
cem na sucho lub mokro w ułożoną już
warstwę szutru albo też przed nałożeniem
mieszano z szutrem łopatą lub w mieszarce,
nakładając następnie taką mieszaninę na

drogę. W pierwszym przypadku nie dało
się osiągnąć niezbędnego połączenia war¬
stwy górnej z podkładem w dostatecznej
mierze, w drugim zaś — konieczny był
znaczny nakład pracy, który powiększał
znacznie koszty budowy, a nadto przy su-
chem mieszaniu, skutkiem różnorakiej ziar¬
nistości, również nie dawał jednolitej ma¬
sy. Niezależnie od powyższego wielokrotne
przesypywanie łopatą i przewożenie mie¬
szaniny taczkami było połączone ze znacz¬
ną stratą czasu.

Wynalazek niniejszy usuwa powyższe
wady, a nadto daje możność osiągnięcia na¬
wierzchni drogowej, złożonej z jednolicie
spojonej masy kamiennej nieprzepuszczal¬
nej, o wysokiej wytrzymałości i wykonanej



w sposób szybki i tani. Spoiwo (zaprawę)
wprowadza się z zupełną pewnością przed
zetknięciem z wodą w szczeliny. Przebieg
pracy jest przytern następujący: na odpo¬
wiednio przygotowanym podkładzie umie¬
szcza się w sposób wiadomy szuter, układa
w warstwę o odpowiedniej wysokości i je¬
den raz lekko walcuje. Na tej warstwie roz¬
mieszcza się równomiernie zaprawę w od¬
powiedniej grubości, poezem broną, a przy
małych odcinkach kilofami lub podobnemi
narzędziami ciągnie się przez szuter brózdy
w takiej od siebie odległości (bronowanie
podkładu), aby powstało ścisłe zmieszanie
z szutrem. Mieszanie takie odbywa się, o-
czywiście, bardzo szybko i odpada przytem

potrzeba przewozu mieszaniny, ponieważ
odbywa się ono bezpośrednio na nawierzch¬
ni drogowej. Po bronowaniu wykonywa się
silne walcowanie. Stosować można zapra¬
wę, względnie spoiwo dowolnego rodzaju.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wykonania nawierzchni drogo¬
wej z szutru i spoiwa, znamienny tern, że
spoiwo rozłożone na warstwie szutru mie¬
sza się z tą warstwą zapomocą bronowania.

Simon Fleischmann.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy,

Druk L. Bodusławskiego, Warszawa.
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